\yLU . (о
 Lf

-Гг , и /

МИНИСТЕРСТВО
г Е ЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ

№

Бёрвому заместителю Предсе- ^
дателя Правительства Россий-
ской Федерации
Гайдару Е.Г.

^07802, Москва» Орликов пер., 3.
Для телеграмм: Москва 8 4

Минроссельхозпрод.
Телетайп: 1 1 1237 -Сев .

Телефон: 2 0 4 - 4 3 - 0 7

29.04.92 П-1-15/988
На №

it Ик'
О текущем кредитовании
сельского хозяйства под

от 23.04.92
Уважаемый Егор Тимурович!

По Вашему поручению вопросы, текущего кредитования сельского
хозяйства-дод закупки зерна урожая 1992г. рассмотрены с ХЪскоиссле-
бопродуктов (йуделя А.Д.), Минэкономики (Яновский М.Й.), Централь-
ным банком (Игнатьев С.М.), Минфином (Краснопивцев А.А.)

Все ведомства поддержали указанные предложения и в настоящее
.время разрабатываются технические условия их реализации. Они будут
готовы через 2-3 дня.

В те же время ввиду ограниченности средств цредлагается нап-
равить на эти цели только 20 млрд .рублей и в срок не ранее 15-20
мая 1992г.

Конечно, этих средств крайне'недостаточно. Они обеспечивают
аванса в размере 15-20$ от стоимости законтрактованного зерна.

Сроки выделения кредитных ресурсов также неприемлемы. Контрак-
тацйя Должна быть завершена в мае месяце, а при. нашей разворотливо-
сти БРЯД ли хлебоприемные предприятия могут организовать и завер-

ЭТУ работу в декадный срок с" 20 по 31 мая т,г.
Учитывая 4-5-кратный рост цен на горючее (в месяц это удорожа-
составляет 10-11 млрд .рублей), считал бы целесообразным вццелить

" " — в_|азмере 45-50

ии

[, органи

• I

иЦЙ

сРок хотя бы до 15 мая т.г. кредитные рес;

17774

! ^ д . рублей, направив 30-35 млрд.рублей на авансирование произво-
L̂ pyeJieft зерна и маслосемян, а 10-15 млрд. рублей сельскохозяйствен-
I нытл производителям Нечерноземной зоны и Дальнего Востока, где не
| вцращиваются эти культуры, но кредиты крайне необходимы для про-
j веденйя весеннего сева. .
• Прошу рассмотреть.

Министр * В.Н.Хлыстун

Исп. Окунь Н.А. тел 207-44-19